



12. Noc Poezji w Krakowie

2022-10-09

„Wolności oddać nie umiem”- to hasło 12. edycji Nocy Poezji - wydarzenia, które każdego roku pokazuje, jak wielki jest poetycki potencjał naszego miasta. Tegoroczny program jest tak bogaty, że Noc Poezji objęła cały weekend: 7-9 października. Odbędą się między innymi spotkania, dyskusje, warsztaty, happeningi i gry miejskie. Była to także okazja do wręczenia nagród krakowskim Animatorom Kultury 2022.

Wolność pojmowana jest szeroko, w różnych wymiarach i kontekstach, zarówno jako wolność słowa, wyboru, wypowiedzi artystycznej, wolność od ograniczeń, jak i wolność od strachu, przemocy. Różne oblicza wolności są motywem przewodnim spotkań autorskich, dyskusji, warsztatów, instalacji artystycznych, a także koncertów poetyckich organizowanych w ramach tegorocznej 12. edycji Nocy Poezji.

– W przestrzeniach klubów, ośrodków kultury, księgarń literackich będziemy dzielić się słowami poetek i poetów, szukać odpowiedzi na pytania: Czemu ta wolność taka trudna? Dlaczego wciąż jest ograniczana? Dlaczego trzeba o nią nieustannie zabiegać? Będziemy rozmawiać o „amnezji fraz” i „przebudzeniu do wolności”, „wolności tęczy”, „wolności przez ograniczenia”. Jak każdego roku nie zabraknie oczywiście spotkań z poetkami i poetami, rozmów, dyskusji, wspólnego czytania poezji, teatralnych kontekstów i happeningów. Nasi partnerzy przygotowali także dwie gry miejskie – bogaty program przybliży Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału i Kultury Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa.

Poetycki performans „Wolność - JESTEM GOTOWA!” to spotkanie z poezją **Anny Świrszczyńskiej (9 października, godz. 17.00, klub Pauza)**. Wiersze poetki przeczytają aktorki **Anna Lenczewska i Barbara Szałapak**.

Spotkania i warsztaty

Krakowskie Noce Poezji pokazują, że wiersze można odczytywać i interpretować także za pomocą innych form twórczości. Dziś, **9 października** w godz. 17.00–20.30 Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki zaprasza na warsztaty poświęcone praktycznej nauce kaligrafii oraz odkrywaniu poezji **Ryszarda Krynickiego**. Spotkanie zakończy wspólne czytanie wybranych wierszy oraz pokaz filmu, w którym poeta sam czyta swoje utwory.

Poezja ponad granicami

– Tegoroczna Noc Poezji to spotkanie nie tylko z poezją polską, ale i ukraińską, czeską, węgierską czy słoweńską, a także jej tłumaczami – zauważa **Joanna Szulborska-Łukaszewicz** – koordynatorka programu Noc Poezji.

9 października o godz. 17.00, w księgarni Spółdzielnia Ogniw zaplanowano spotkanie z **Aleksandrą Małecką i Miłozsem Biedrzycki**. Będą rozmawiać o choreopoemacie słoweńskiej poetki, Katji Gorecan, „Pewnej nocy pewne dziewczęta gdzieś umierają”.

Gry miejskie, happening, slam



Dziś, **9 października** o godz. 19.00, klub Piękny Pies zaprasza na wydarzenie o charakterze muzyczno-literackim, będące połączeniem muzyki improwizowanej prezentowanej przez zespół **Chain Smokers** i poezji **Andrzeja Sosnowskiego**, w wykonaniu samego poety („Wolność tęczy”).

Gala Nagrody Animator Roku 2022

Ważnym punktem Nocy Poezji była gala nagrody Animator Roku 2022 (**7 października**, Teatr KTO).

– Nagroda Animator Roku to nowe wyróżnienie, za pomocą którego miasto chce doceniać i promować działalność najlepszych krakowskich edukatorów i animatorów kultury. To także nagroda dla podmiotów szczególnie wyróżniających się w działaniach na rzecz animacji i edukacji kulturowej – przypomina Katarzyna Olesiak, dyrektorka Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Nagrody Animatora Roku 2022 odebrali **Krystyna Hussak-Przybyło** i **Piotr Przybyło**, uhonorowani w kategorii „Osoby”, którzy prowadzą interdyscyplinarne zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży. W tej samej kategorii wyróżnienia otrzymały **Barbara Pasterak** i **Katarzyna Witek**. W kategorii „Podmioty” nagrodę główną zdobyła **Fundacja Wszyscy Obecni**, a wyróżnienie klub osiedlowy **K₂O**. Dodatkowe informacje o laureatach można znaleźć [tutaj](#).

Każdego roku **program Nocy Poezji** jest współtworzony we współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury, księgarniami, klubami kultury, poetami, tłumaczami, literaturoznawcami, artystami, performerami oraz animatorami kultury. W tym roku w organizację wydarzeń włączyło się ponad sześćdziesięciu partnerów. Szczegółowy program 12. Nocy Poezji można znaleźć na stronie krakowskienoce.pl / [Noc Poezji](#).

Wszyscy, którzy wezmą udział w Nocy Poezji mogą podzielić się opiniami i uwagami, które pozwolą dostosować program kolejnych edycji do oczekiwań uczestników – link do ankiety [tutaj](#).

Noc Poezji jest częścią projektu **Krakowskie Noce**, który składa się z siedmiu odsłon: Noc Kin Studyjnych, Noc Muzeów, Noc Teatrów, Noc Tańca, Noc Jazzu, Noc Cracovia Sacra oraz Noc Poezji. Ideą projektu jest popularyzacja uczestnictwa w kulturze poprzez atrakcyjną ofertę skierowaną do mieszkańców i odwiedzających miasto turystów, jak też promocja dziedzictwa i kultury Krakowa oraz jego potencjału twórczego.

Program każdej Krakowskiej Nocy jest niepowtarzalny, zbudowany wokół tematu przewodniego, bądź prezentujący wydarzenia, premiery, projekty ostatniego sezonu artystycznego.

Szczegóły dotyczące poszczególnych Krakowskich Nocy można znaleźć na stronie internetowej krakowskienoce.pl oraz śledzić na [Facebooku](#).